Руководитель администрации

Эжвинского района
муниципального образования

городского округа

«Сыктывкар»
	[image: image1.png]

	«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнса
Эжва районлöн

администрацияса юрнуöдысь

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Т Ш Ö К Т Ö М

28 мая 2018 г.

   №162
Об отключении уличного освещения
на территории Эжвинского района

муниципального образования

городского округа «Сыктывкар»
В связи с увеличением продолжительности светового дня, приближением периода «белых ночей», руководствуясь статьёй 16 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона
от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 58 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»:

1. Рекомендовать Эжвинскому муниципальному унитарному предприятию «Жилкомхоз» (Дмитриев Д.В.) организовать отключение наружных осветительных установок уличного освещения на территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в период с 31 мая 2018 года
по 01 августа 2018 года.
2. Рекомендовать Эжвинскому муниципальному унитарному предприятию «Жилкомхоз» (Дмитриев Д.В.) производить включение наружных осветительных установок уличного освещения в вечернее время в случае снижения в период
с 31 мая 2018 года по 01 августа 2018 года естественной освещённости территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» до 20 люкс (лк), а отключение - в утренние сумерки при естественной освещённости не менее 10 лк.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заведующего отделом районного хозяйства Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» Зорину И.А.
Руководитель администрации

         А.Ю. Калинин